AVISO DISPENSA ELETRÔNICA N° 001/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2024.48.200398 PA

UASG: 930730

CONTRATANTE: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE

BELÉM – IPMB

Torna-se público que o INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO

MUNICÍPIO DE BELÉM – IPMB, por meio da Coordenadoria de Compras e Patrimônio, realizará

Dispensa Eletrônica, com critério de julgamento menor preço, na hipótese do art. 75, inciso II,

nos termos da Lei n.º 14.133, de 1º de abril de 2021, da Instrução Normativa Seges/ME nº 67,

de 2021, e demais normas aplicáveis.

OBJETO

Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de fornecimento de

passagens aéreas nacionais, compreendendo cotação, emissão, remarcação, cancelamento e

taxa de embarque visando atender as necessidades do IPMB, conforme condições,

quantidades e exigências estabelecidas no Edital e Termo de Referência publicados no portal

de compras governamental: https://www.gov.br/compras/pt-br.

O valor global estimado para contratação R$ 59.000,00 (cinquenta mil reais).

Data da sessão: 20/02/2024

Horário da Fase de Lances: 09:00 às 15:00 horas (Horário de Brasília - DF)

Link: https://www.gov.br/compras/pt-br

Critério de Julgamento: menor preço

Regime de Execução: empreitada por preço unitário

Belém, 09 de fevereiro 2024.

EDNA MARIA SODRÉ D’ARAÚJO

Presidenta/IPMB

https://www.gov.br/compras/pt-br